
Contacto

Correo Electrónico contratacion@naron.es

Dirección Postal

Plaza de Galicia, s/n
(15570) Narón España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON/6/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-07-2023 a
las 09:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Narón
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.naron.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=avvgCMfp0gcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mellora da seguridade vial na rúa A Garda, comprendida no plan provincial de
cooperación ás obras e servizos de competencia municipal (Plan único de Concellos) POS+ADICIONAL
2/2022

Mellora e posta en valor dun dos viais principais do centro urbánDescripción 
Valor estimado del contrato 174.710,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 211.399,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 174.710,6 EUR.

Clasificación CPV
45232451 - Trabajos de drenaje y de superficie.
45223300 - Trabajos de construcción de estacionamientos.
45233223 - Trabajos de repavimentación de calzadas.
45233270 - Trabajos de pintura de superficies de aparcamiento.
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Según proxecto

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Mellor oferta calidade-prezo

http://www.naron.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=avvgCMfp0gcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion@naron.es

Dirección Postal

Plaza de Galicia, s/n
(15570) Narón España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 173.871,99 EUR.

Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SYR-AMG, S.L.
NIF B15938780
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 170.779,53 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 206.643,23 EUR.

Motivación

Motivación Mellor oferta calidade-prezo
Fecha del Acuerdo 10/07/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Non mais tarde 15 dias habiles seguintes á recepcion da notificacion da resolucion de adxudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Alcaldía del Ayuntamiento de Narón

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c0cf16d4-03fc-4065-bf56-778457c1a0aa


Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/03/2023 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/03/2023 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Contratación desempregados
: SocialSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Porcentaxe de mulleres en relación co persoal global da empresa
: SocialSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mBUVNJG1b%2B0BP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000011293980 |  2023-951680 | Wed, 12 Jul 2023 09:41:18:361 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
122555511841929512032517898139764234962 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mBUVNJG1b%2B0BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

